Nº 38, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2014 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Edital nº 103 publicado no D.O.U. de 20/12/2013.
Processo nº 23070.027598/2013-89, Área/Disciplina: Ciência

da Computação/INF, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprovados:
1º-Tiago Levergger Piccirilli, média: 8,0; 2º-Helberth Borelli, média:
7,8; 3º-Leonardo Afonso Amorim, média: 7,5; 4ª-Renata Dutra Braga,
média: 7,4; 5º-Adriano Honorato Braga, média: 7,1; 6º-Márcio Vi-
nícius Oliveira Sena, média: 7,0.

3) Edital nº 05 publicado no D.O.U de 30/01/2014.
c) Processo nº 23070.001468/2014-05, Área/Disciplina: Edu-

cação Matemática/IME, exercício:
Goiânia/GO, Candidata Aprovada: 1ª-Ana Paula Purcina

Baumann, média: 8,83.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

EDITAIS DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÕES DE RESULTADOS FINAIS

DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Reitor da UFG, usando de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de
21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009, na Lei nº 12.772, de
28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta
da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 01/2013, homologa e
torna público o resultado final do Concurso Público:

Nº 33 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº 91,
publicado no D.O.U. de 31/10/2013. (Processo n°
23070.018217/2013-71): Área do Concurso: Doenças Infecciosas Pa-
rasitárias/IPTSP; exercício: Goiânia/GO. Candidatas Aprovadas: 1ª-
Sabrina Sgambatti de Andrade, média: 8,07; 2ª-Marianna Peres Tas-
sara, média: 6,27.

Nº 34 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº 53,
publicado no D.O.U. de 31/05/2013. (Processo n°
23070.005914/2013-61): Área do Concurso: Direito do Trabalho, Pro-
cesso do Trabalho e Prática Trabalhista/CAJ; exercício: Jataí/GO.
Candidatas Aprovadas: 1ª-Carolina Ferreira Souza, média: 7,12; 2ª-
Sirlene Moreira Fideles, média: 7,00.

Nº 35 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital nº 84,
publicado no D.O.U. de 19/09/2013. (Processo n°
23070.016500/2013-68): Área do Concurso: Psicologia Médica e
Saúde Mental/CAJ; exercício: Jataí/GO. Candidata Aprovada: 1ª-
Adriana Assis Carvalho, média: 7,20.

Nº 36- Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, objeto do Edital Com-
plementar nº 04, publicado no D.O.U. de 08/11/2013 ao Edital nº 53,
publicado no D.O.U de 31/05/2013. (Processo n°
23070.005916/2013-51): Área do Concurso: Ciências Florestais/CAJ;
exercício: Jataí/GO. Candidata Aprovada: 1ª-Cheila Deisy Ferreira,
média: 6,59.

Nº 37 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Complementar
nº 05, publicado no D.O.U. de 17/12/2013 ao Edital nº 53, publicado
no D.O.U de 31/05/2013. (Processo n° 23070.004211/2013-16): Área
do Concurso: Geodésia, Topografia, Mecânica dos Fluidos e Hidráu-
lica/CAC; exercício: Catalão/GO. Candidato Aprovado: 1º-Antônio
Nilson Zamunér Filho, média: 8,23.

Nº 38 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 91, publicado
no D.O.U. de 31/10/2013. (Processo n° 23070.022674/2013-60): Área
do Concurso: Economia/CAC; exercício: Catalão/GO. Candidatas
Aprovadas: 1ª-Silvia Parreira Tannus, média: 8,31; 2ª-Michelle da
Silva Borges, média: 7,71; 3º-Felipe Prado Macedo da Silva, média:
7,42.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG nº 032/2014. Processo UFG n.º
23070.001480/2014-10. Objeto: Proporcionar aos estudantes, regu-
larmente matriculados e com freqüência efetiva nos cursos de gra-
duação da UFG, oportunidade de realização de estágio curricular nas
diversas áreas de atuação do concedente. Convenentes: UFG e Li-
magrain Guerra do Brasil S/A. Assinatura: 21/02/2014. Validade:
21/02/2014 a 20/02/2019.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.025770/2013-60 - PP 038/2014. Objeto: álcool
combustível, gasolina comum entre outros. Registrador: Universidade
Federal de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Ata n° 49/14 - Co-
mercial Maggioni de Combustíveis Ltda., CNPJ: 373964470001-31
(Itens: 01, 02, 03 e 04, valor total de R$ 653.200,00). Valor Global
R$ 653.200,00. Vigência: 365 dias a contar de sua assinatura em
14.02.2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2014 - UASG 153052

Nº Processo: 23070021374 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços comuns de engenharia, necessários à construção e re-
paração de alambrados dos campi da UFG em Goiânia-GO. Total de
Itens Licitados: 00016. Edital: 24/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Avenida Universitária Nº 1593 Leste Uni-
versitário - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
24/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/03/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/02/2014) 153052-15226-2014NE800401

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 - UASG 153052

Nº Processo: 2307001108/14-03 . Objeto: Reforma da Escola de Mú-
sica e Artes Cênicas, situada no Campus Colemar Natal e Silva. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/02/2014 de 08h00 às 11h30 e de
14h às 17h00. Endereço: Campus Ii Samambaia Predio da Reitoria
Cx Postal 131 GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: 11/03/2014 às
09h00

CARLITO LARIUCCI
Pró-Reitor

(SIDEC - 21/02/2014) 153052-11522-2014NE800401

AVISO DE PENALIDADE

A UFG, Notifica a empresa Cabeceira Construtora e In-
corporadora Ltda que a mesma foi penalizada com suspensão tem-
porária de participação em licitação e impedimento de contratar com
a Administração pelo prazo de 22 meses e aplicação de multa de 8%
(oito por cento) do valor contratado pelo descumprimento do contrato
nº 93/2012, no valor de R$ 367.545,76 com vencimento para
10/03/2014, impreterivelmente. O não pagamento até a data prevista
implicará na inscrição do débito na Dívida Ativa da União e posterior
execução judicial.

Goiânia-GO, 21 de fevevereiro de 2014.
CLEITON PORTO MORAIS

p/Coordenação de Administração

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 71/2013, publicado no D.O. de
04/11/2013 , Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Vigência: 19/11/2013 a
16/11/2014. Leia-se: Vigência: 19/11/2013 a 16/02/2014

(SICON - 21/02/2014) 153052-15226-2014NE800401

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.017719/2013-84 - PE 321/2013. Objeto: Supri-
mentos para cartuchos de toner e tinta. Registrador: Universidade
Federal de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Ata n° 046/14 - Gyn
Brasil Suprimentos Ltda. - ME, CNPJ: 07.680.682/0001-70, no valor
de R$ 71.241,80; Ata n° 047/14 - Quality Ink Laser Suprimentos p/
Informática Ltda. - ME, CNPJ: 12.304.896/0001-81, no valor de R$
19.421,60 e Ata n° 048/14 - R R Comércio de Cartuchos Ltda. - ME,
CNPJ: 13.734.839/0001-03, no valor de R$ 10.085,50. Valor Global
R$ 100.748,90. Vigência: 365 dias a contar de sua assinatura em
14.02.2014.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EDITAL Nº 15, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3/2014

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de
Juiz de Fora, no exercício da Reitoria e no uso de suas competências
resolve retificar:

1- Edital nº 03/2014, de 23/01/2014, publicado no DOU de
24/01/2014, seção 3, páginas 70 a 74, nos seguintes termos:

1.1 Anexo I - Concurso 45: Departamento de Odontologia -
Campus Governador Valadares - No item c) onde se lê: "INS-

TALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PRO-
VAS: 25/02/2014..."; leia-se: "INSTALAÇÃO DA BANCA EXA-
MINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 11/03/2014".

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 308/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23071021561/13-97. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para eventual prestação de serviços de hotelaria, no perímetro
urbano de Governador Valadares, visando atender professores con-
vidados e colaboradores a serviço da Universidade Federal de Juiz de
Fora, inclusos diária e café da manhã, com possibilidade de for-
necimento de refeição (almoço e/ou jantar, por meio próprio ou con-
vênio), nos quantitativos e especificações contidos no Anexo I -
Planilha de Especificação.

ADRIANA IMACULADA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2014) 153061-15228-2014NE800331

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2014 - UASG 150231

Nº Processo: 23071002358201442 . Objeto: Locação de objeto a
locação de 01 (um) galpão com área aproximada de 2.000,00 m , nas
proximidades do Hospital Universitário, visando o armazenamento de
materiais, mobiliários e equipamentos inativos, pertencentes ao Hos-
pital Universitário de Juiz de Fora (HU/UFJF). Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Devido as condições prediais precárias
que não atendem as necessidades faz-se necessário o aluguel de
imóveis. Declaração de Dispensa em 21/02/2014. ALEXANDRE
MAGNO MENDES DA SILVEIRA. Diretor Administrativo em Exer-
cício do Hu/ufjf. Ratificação em 21/02/2014. DIMAS AUGUSTO
CARVALHO DE ARAUJO. Diretor Geral do Hu/ufjf. Valor Global:
R$ 178.800,00. CNPJ CONTRATADA : 00.427.762/0001-79 CRIS-
TO REDENTOR COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME.

(SIDEC - 21/02/2014) 153061-15228-2013NE800164

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 153032

Número do Contrato: 20/2013. Nº Processo: 23090002212201398.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -CNPJ Contratado: 10595386000185. Con-
tratado : FONTE CONSTRUCOES, SERVICOS E MEIOAMBIEN-
TE LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de execução de obra em 180
dias, prorrogação de prazo de vigência contratual, majoração do valor
contratual. Fundamento Legal: Arts 58, inciso I; 65 inciso I, alíneas
"a" e "b", Lei 8666 de 21/6/93 e demais legislações correlatas. Vi-
gência: 12/09/2013 a 07/07/2015. Valor Total: R$1.220.753,11. Data
de Assinatura: 12/09/2013.

(SICON - 21/02/2014) 153032-15251-2013NE802860

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 108/2013

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP nº 108/2013. Objeto: Aquisição de material
técnico para treinamento e pesquisa. LUDWIG BIOTECNOLOGIA
LTDA ME: itens 1, 4, 7, 13, 14 e 17. QUATRO G PESQUISA &
DESENVOLVIMENTO LTDA EPP: item 6. QUALIVIDROS DIS-
TRIBUIDORA LTDA EPP: itens 8, 15 e 16. SEI UTILIDADES E
EMBALAGENS LTDA ME: itens 2 e 3. T. P. NOGUEIRA EPP: item
12. EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA EPP: itens
18, 19 e 20. ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LT-
DA ME: itens 5 e 10. Itens cancelados: 9, 11 e 21.

(SIDEC - 21/02/2014) 153032-15251-2014NE802860

PREGÃO Nº 109/2013

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP nº 109/2013. Objeto: Aquisição de pro-
dutos para consultas médicas, itens de primeiros socorros e materiais
utilizados no hospital veterinário. LABORATORIUS EQUIPAMEN-
TOS E PRODUTOS LTDA EPP: itens 4, 5, 31, 44, 46, 69, 70, 75, 91,
103, 106, 109, 147, 174, 215, 216, 217, 353, 354, 364, 401 e 403.
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME: itens
1, 24, 82, 87, 113, 114, 115, 129, 133, 134, 149, 150, 151, 153, 154,
163, 170, 186, 187, 196, 260, 262, 264, 270, 276, 326, 327, 328, 329,
330, 331, 334, 336, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 355,
356, 366 e 400. SUPRIVET COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
ME: itens 3, 9, 28, 140, 165, 166, 210 e 211. OLIVEIRA & AN-
DRADE DE MATTOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA ME: item 72. AGIS MEDICAL PRRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA: item 159. BHMED - SUPRIMEN-
TO HOSPITALAR LTDA ME: itens 42, 131, 162, 167, 208, 333,
335, 340, 342, 396 e 397. GCS GEMEOS COMERCIAL E SER-
VICOS LTDA ME: item 172. MEDLEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EPP: itens 35, 36, 37, 127, 332 e 390. INOVAMEDICA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA: itens 268 e 269. E. R. FELIX -
PROD. AGROP ME: itens 11, 13, 14, 15, 20, 45, 76, 77, 78, 79, 80,

81, 92, 93, 94, 95, 96, 152, 190, 192, 193, 194, 195, 200, 357 e 358.
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME:
itens 26, 27, 56, 57, 58, 59, 73, 86, 142, 173,214, 338, 374, 389 e

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-24T10:47:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial